
13-2-2007

	

GAllETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n . 3 6

Visto il decreto n . 1 del 16 luglio 2003, con il quale l a
sig .ra De Cesare Margherita è stata nominata membr o
supplente della predetta commissione, in rappresen-
tanza dei lavoratori ed in sostituzione della sig .ra Sel-
vaggini Paola;

Vista la nota prot . n . 245 dell' 11 gennaio 2007, con l a
quale la UGL, Unione territoriale di Viterbo, ha desi-
gnato il dott . Barberi Roberto quale membro supplente ,
in sostituzione della sig .ra De Cesare Margherita ,
dimissionaria ;

Decreta:

Il dott . Barberi Roberto, nato a Subiaco (Roma)
1'11 aprile 1950 e residente a Bagnaia (Viterbo) in
Strada Costa Volpara 8/H, è nominato membro sup-
plente della commissione provinciale di conciliazion e
per le controversie individuali di lavoro di Viterbo, i n
rappresentanza dei lavoratori ed in sostituzione dell a
sig.ra De Cesare Margherita.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana .

Viterbo, 25 gennaio 2007

Il direttore provinciale: MICHELI

07A00953

MINISTERO DELLA SALUT E

DECRETO 14 dicembre 2006 .

Individuazione degli uffici dirigenziali di livello non generale .

IL MINISTRO DELLA SALUTE

Visto l'art .,l7, comma 4-bis, lettera e), della legg e
23 agosto 1988, n. 400, introdotto dall'art . 13 della
legge 15 marzo 1997, n . 59 ;

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n . 300 e
successive modificazioni ed integrazioni, ed in partico-
lare, l'art . 4, comma 4, nonché gli articoli 47-bis, 47-ter
e 47-quater, introdotti dall'art. 11 del decreto-legge
12 giugno 2001, n . 217, convertito, con modificazioni,
dalla legge 3 agosto 2001, n . 317 ;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n . 165 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblic a
28 marzo 2003, n. 129, pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale della Repubblica italiana del 6 giugno 2003 ,
n. 129, recante norme di organizzazione del Minister o
della salute;

Visto il decreto del Ministro della salute 12 settembre
2003, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repub-
blica italiana n . 256 del 4 novembre 2003, come modifi -
cato dal decreto del Ministro della salute 23 giugno
2004, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repub-

blica italiana n . 192 del 17 agosto 2004, con il quale, ai
sensi delle richiamate disposizioni legislative, sono stati
individuati gli uffici dirigenziali non generali del Mini-
stero della salute ;

Visto il decreto-legge 1° ottobre 2005, n . 202 recant e
«Misure urgenti per la prevenzione dell'influenza avia-
ria», convertito, con modificazioni dalla legg e
30 novembre 2005, n . 244, ed in particolare, l'art . 1 ,
comma 3, il quale dispone che «è istituito presso i l
Ministero della salute, il Dipartimento per la sanit à
pubblica veterinaria, la nutrizione e la sicurezza degl i
alimenti, articolato in tre uffici di livello dirigenzial e
generale, nel quale confluiscono, tra l'altro, la Dire-
zione generale della sanità veterinaria e degli alimenti ,
l'istituendo Centro nazionale, nonché il Comitat o
nazionale per la sicurezza alimentare, con il compit o
di provvedere alla riorganizzazione delle attività attri-
buite a detto Ministero dal decreto legislativo 30 lugli o
1999, n . 300, e successive modificazioni, in materia di
sanità veterinaria e di sicurezza degli alimenti» ;

Visto il decreto del Presidente della Repubblic a
14 marzo 2006, n . 189, pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale della Repubblica italiana del 22 maggio 2006 ,
n. 117, che modifica il decreto del Presidente dell a
Repubblica 28 marzo 2003, n . 129 provvedendo, i n
conformità alle citate disposizioni di cui al decreto -
legge 1° ottobre 2005, n . 202, alla definizione dell'orga-
nizzazione e delle competenze del Dipartimento per l a
sanità pubblica veterinaria, la nutrizione e la sicurezz a
degli alimenti, nonché all'individuazione degli uffici
dirigenziali generali del predetto Dipartimento e dell e
relative funzioni ;

Ritenuto, pertanto, di dover individuare le posizion i
di livello dirigenziale non generale nell'ambito de l
Dipartimento per la sanità pubblica veterinaria, l a
nutrizione e la sicurezza degli alimenti e degli uffic i
dirigenziali di livello generale nei quali lo stesso si arti -
cola ;

Visto l'art . 1, comma 288, della legge 23 dicembr e
2005, n . 266, il quale prevede che presso il Ministero
della salute, al fine di verificare che i finanziament i
siano effettivamente tradotti in servizi per i cittadini ,
secondo criteri di efficienza ed appropriatezza, è realiz-
zato un Sistema nazionale di verifica e controllo sull'as-
sistenza sanitaria (SiVeAS) ;

Ritenuto di istituire nell'ambito della Direzione gene-
rale della programmazione sanitaria, dei livelli essen-
ziali di assistenza e dei principi etici di sistema un appo -
sito ufficio di livello dirigenziale non generale, per assi -
curare le funzioni di supporto tecnico, in conformit à
all'art . 1, comma 1, del decreto ministeriale 17 giugn o
2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repub-
blica italiana del 16 agosto 2006, n . 189, concernente
l'istituzione del Sistema nazionale di verifica e con-
trollo sull'assistenza sanitaria (SiVeAS) ;

Visti i decreti ministeriali 1° luglio 2004, pubblicat o
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana de l
9 agosto 2004, n . 185, concernente l'organizzazion e
del Centro nazionale per la prevenzione ed il controll o

-20



13-2-2007

	

GAllETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n . 36

delle malattie (CCM), istituito presso il Ministero
della salute dall'art . 1, lettera a), del decreto-legge
29 marzo 2004, n . 81, convertito con modificazion i
dalla legge 26 maggio 2004, n . 138, ed il successivo
decreto direttoriale 14 ottobre 2004, registrato dall'uf-
ficio centrale del bilancio presso il Ministero della
salute in data 12 novembre 2004 al n . 1856 del registro
«Visti Semplici», che, nel disciplinare l'attività dell a
direzione operativa del CCM, ha stabilito che la stessa
si avvale degli uffici della Direzione generale dell a
prevenzione sanitaria ;

Visto il C .C.N.L. relativo al personale dirigente del -
l'area I per il quadriennio normativo 2002- 2005, sotto -
scritto il 21 aprile 2006 ;

Considerata l 'opportunità di apportare ulterior i
modifiche migliorative al citato decreto ministerial e
12 settembre 2003 e successive modifiche ed integra-
zioni ;

Considerata la necessità di assicurare la corrispon-
denza delle posizioni dirigenziali di livello non general e
con i posti di qualifica dirigenziale non generale previ-
sti nella vigente dotazione organica, riducendo gli inca-
richi di consulenza, studia e ricerca allo stato indivi-
duati in misura corrispondente all'incremento de l
numero complessivo degli uffici di livello dirigenzial e
non generale ;

Acquisite le proposte dei capi Dipartimento;

Sentite le organizzazioni sindacali maggiormente
rappresentative ;

Decreta :

Art . 1 .

1 . All'art. 1 del decreto del Ministro della salute
12 settembre 2003, e successive modificazioni ed inte-
grazioni, sono apportate le seguenti modificazioni :

a) al comma 1, le parole «Presso ognuno dei tr e
Dipartimenti» sono sostituite dalle seguenti : «Presso
ognuno dei quattro Dipartimenti» ;

b) dopo il comma 2-ter, sono inseriti i seguenti :

«2-quater . All'ufficio I del Dipartimento per la
sanità pubblica veterinaria, la nutrizione e la sicurezza
degli alimenti sono, altresì, attribuite le funzioni d i
coordinamento del contenzioso nazionale e di coordi-
namento dell'elaborazione normativa in materia di uni-
formità dell'assetto istituzionale degli Istituti zooprofi-
lattici sperimentali .

2-quinquies . All'ufficio II del Dipartimento per l a
sanità pubblica veterinaria, la nutrizione e la sicurezz a
degli alimenti sono, altresì, attribuite le funzioni d i
coordinamento della ricerca e sperimentazione degl i
Istituti zooprofilattici sperimentali e di coordinament o
della formazione, della comunicazione istituzionale e
dei sistemi informativi nelle materie di competenza de l
Dipartimento .

2-sexies. All'ufficio III del Dipartimento per la sanit à
pubblica veterinaria, la nutrizione e la sicurezza degl i
alimenti sono, altresì, attribuite le funzioni di coordina-
mento della profilassi veterinaria internazionale e d i
coordinamento del contenzioso comunitario e interna-
zionale .» .

2. All'art . 3, comma 3, del decreto del Ministro dell a
salute 12 settembre 2003, e successive modificazioni ed
integrazioni, sono apportate le seguenti modificazioni :
le parole «nel numero di cinque» sono sostituite dalle
seguenti : «nel numero di quattro» .

3. All'art . 4, comma 2, del decreto del Ministro della
salute 12 settembre 2003, e successive modificazioni ed
integrazioni, sono apportate le seguenti modificazioni :
le parole «nel numero di cinque» sono sostituite dalle
seguenti : «nel numero di tre» .

4. All'art . 6, comma 2, del decreto del Ministro della
salute 12 settembre 2003, e successive modificazioni ed
integrazioni, sono apportate le seguenti modificazioni :
le parole «nel numero di cinque» sono sostituite dalle
seguenti : «nel numero di quattro» .

5. All'art . 7, comma 2, del decreto del Ministro dell a
salute 12 settembre 2003, e successive modificazioni ed
integrazioni, sono apportate le seguenti modificazioni :
le parole «nel numero di sette» sono sostituite dalle
seguenti : «nel numero di cinque» .

6. All'art . 9, comma 3, del decreto del Ministro dell a
salute 12 settembre 2003, e successive modificazioni ed
integrazioni, sono apportate le seguenti modificazioni :
le parole «nel numero di dodici» sono sostituite dall e
seguenti : «nel numero di dieci» .

Art . 2 .

1 . Dopo l'art . 12 del decreto del Ministro della salut e
12 settembre 2003, e successive modificazioni ed inte-
grazioni, è inserito il seguente capo :

«Capo IV-bis
DIPARTIMENTO PER LA SANITÀ PUBBLICA VETERINARIA

LA NUTRIZIONE E LA SICUREZZA DEGLI ALIMENT I

Art. 12-bis (Direzione generale della sanità animale e
del farmaco veterinario) . 1 . La Direzione generale
della sanità animale e del farmaco veterinario dell a
sanità è articolata nei seguenti uffici di livello dirigen-
ziale :

Ufficio I - Affari generali : segreteria del diret-
tore generale ; gestione del personale della direzione
e vigilanza sulle modalità di svolgimento del rap-
porto di lavoro ; gestione finanziaria e contabile ;
programmazione e verifica delle attività della Dire-
zione generale; coordinamento con il controllo di
gestione dipartimentale ; affari giuridici e coordina -
mento normativo ;

Ufficio II - Sanità animale ed anagrafi : profilass i
pianificate e zoonosi, anagrafi degli animali ;

— 21



13-2-2007

	

GAllETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n. 36

Ufficio III - Gestione operativa del Centro nazio-
nale di lotta ed emergenza contro le malattie animali e
unità centrale di crisi : programmazione e organizza-
zione degli interventi sanitari per il controllo e l'eradi-
cazione delle malattie animali ; interventi di emergenz a
per le malattie infettive e diffusive del bestiame; ricerca
in materia di sanità animale; coordinamento e gestione
dell'unità centrale di crisi, verifiche ispettive ;

Ufficio IV - Medicinali veterinari e dispositivi
medici ad uso veterinario : immissione in commercio
dei medicinali veterinari e dispositivi medici ad us o
veterinario, farmacovigilanza e farmacosorveglianz a
veterinaria, segreteria commissione consultiva per i l
farmaco veterinario ;

Ufficio V - Fabbricazione medicinali veterinari e
dispostivi medici ad uso veterinario : officine di produ-
zione medicinali veterinari, delle materie prime e de i
dispostivi medici ad uso veterinario ; attività ispettive e
di buona pratica di fabbricazione; sistema qualità delle
procedure di ispezione e di autorizzazione dell'uffi-
cio IV;

Ufficio VI - Benessere animale : tutela del benessere
animale, riproduzione animale e fecondazione artifi-
ciale, igiene zootecnica, igiene urbana veterinaria e
lotta al randagismo ; protezione degli animali nella spe-
rimentazione ;

Ufficio VII - Alimentazione animale : alimenta-
zione animale e segreteria commissione tecnica man-
gimi ;

Ufficio VIII - PIF e UVAC : attività amministrative
e tecniche degli uffici veterinari per gli adempiment i
comunitari (UVAC) e dei posti di ispezione frontalier i
(PIF) di cui al comma 2 ; procedure di controllo negl i
scambi e nelle importazioni, sulla base delle indica-
zioni, per quanto riguarda gli alimenti e prodotti di ori-
gine animale e vegetale, della Direzione generale della
sicurezza degli alimenti e della nutrizione ;

Ufficio IX - Audit : verifiche dei sistemi di preven-
zione veterinaria ed alimentare e relativi accertament i
ed ispezioni, verifiche di conformità nell'applicazion e
della normativa e del rispetto delle procedure operativ e
d'intesa, per quanto riguarda la sicurezza alimentare ,
con la competente Direzione generale .

2 . La Direzione generale della sanità animale e de l
farmaco veterinario coordina, per quanto di compe-
tenza, gli uffici veterinari di livello dirigenziale no n
generale per gli adempimenti comunitari (UVAC) e
posti di ispezione frontalieri (PIF), la cui direzione è
conferita a dirigenti veterinari di seconda fascia, d i
seguito individuati con le relative specificità :

1)Torino UVAC Piemonte - PIF ;

2) Pollein UVAC Valle d'Aosta - PIF ;
3) Milano UVAC Lombardia ;
4) Vipiteno UVAC Trentino-Alto Adige ;
5) Verona UVAC Veneto - PIF ;
6) Gorizia UVAC Friuli-Venezia Giulia ;

7) Parma UVAC Emilia-Romagna ; con funzioni
anche di raccordo con 1'EFSA su indirizzo del segreta-
riato nazionale - per la valutazione del rischio nell a
catena alimentare ;

8) Genova UVAC Liguria - PIF;

9) Livorno UVAC Toscana - PIF ;

10)Ancona UVAC Marche e Umbria - PIF ;

11)Pescara UVAC Abruzzo e Molise ;

12)Fiumicino UVAC Lazio - PIF ;

13) Napoli UVAC Campania e Basilicata - PIF ;

14)Bari UVAC Puglia - PIF ;

15)Reggio Calabria UVAC Calabria - PIF ;

16)Palermo UVAC Sicilia - PIF ;

17)Sassari UVAC Sardegna - PIF ;

18)Malpensa, Linate, Chiasso- PIF ;

19)Bologna - PIF ;

20) La Spezia - PIF.

3 . Sono determinate nel numero di due le funzioni
ispettive, di consulenza, studio e ricerca conferibili ,
presso la Direzione generale della sanità animale e de l
farmaco veterinario a dirigenti di seconda fascia, un o
dei quali destinabile a funzioni di consulenza press o
l 'ufficio PIF di Malpensa .

Art . 12-ter (Direzione generale della sicurezza degl i
alimenti e della nutrizione) .	 1 . La Direzione generale
della sicurezza degli alimenti e della nutrizione è artico -
lata nei seguenti uffici di livello dirigenziale :

Ufficio I - Affari generali : segreteria del diret-
tore generale; gestione del personale della direzion e
e vigilanza sulle modalità di svolgimento del rap-
porto di lavoro; gestione finanziaria e contabile ;
programmazione e verifica delle attività della Dire-
zione generale ; coordinamento con il controllo d i
gestione dipartimentale ; affari giuridici e coordina-
mento normativo ;

Ufficio II - Igiene generale degli alimenti : igiene
generale degli alimenti ; alimenti di origine vegetale e
altri alimenti non di origine animale, indirizzi operativ i
agli USMAF per i prodotti non di origine animale ;

Ufficio III - Igiene prodotti di origine animale :
igiene della produzione e trasformazione degli aliment i
di origine animale e dei relativi sottoprodotti, proce-
dure di riconoscimento degli stabilimenti per l'esporta-
zione dei prodotti ;

Ufficio IV - Alimentazione particolare e erboriste -
ria : prodotti destinati ad una alimentazione particolare ,
integratori alimentari compresi quelli a base di ingre-
dienti erboristici, prodotti salutistici, alimenti arricchit i
e funzionali e nuovi alimenti ; stabilimenti di produ-
zione; segreteria della commissione dietetica e nutri-
zione ;

22 —



13-2-2007

	

GAllETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n. 36

Ufficio V - Nutrizione : nutrizione ; tutela nutrizio-
nale dei prodotti tipici nazionali ; educazione . alimen-
tare; etichettatura nutrizionale e dichiarazioni dell e
proprietà degli alimenti;

Ufficio VI - Igiene delle tecnologie alimentari :
additivi, aromi, contaminanti e organismi genetica -
mente modificati, materiali a contatto ;

Ufficio VII - Prodotti fitosanitari : prodotti fitosa-
nitari, segreteria della commissione consultiva per i
prodotti fitosanitari ;

Ufficio VIII - Piani di controllo della catena ali-
mentare e sistemi di allerta: predisposizione pian i
nazionali di controllo e sorveglianza della catena ali-
mentare umana e zootecnica; acquisizione, raccolta ,
organizzazione e gestione dei relativi dati, predisposi-
zione delle relazioni annuali, coordinamento e gestione
dei sistemi di allerta della catena alimentare;

Ufficio IX - Esportazione prodotti alimentari : pre-
disposizione accordi e intese tecniche per le esporta-
zioni, predisposizione certificazioni all'esportazione .

2 . Sono determinate nel numero di due le funzion i
ispettive, di consulenza, studio e ricerca conferibili a
dirigenti di seconda fascia presso la direzione general e
della sicurezza degli alimenti e della nutrizione .

Art . 12-quater (Segretariato nazionale della valuta-
zione del rischio della catena alimentare) . — 1 . Il Segre-
tariato nazionale della valutazione del rischio dell a
catena alimentare nutrizione è articolata nei seguent i
uffici di livello dirigenziale:

Ufficio I - Affari generali : segreteria del direttore
generale ; gestione del personale della direzione e vigi-
lanza sulle modalità di svolgimento del rapporto d i
lavoro; gestione finanziaria e contabile ; programma-
zione e verifica delle attività della direzione generale ;
coordinamento con il controllo di gestione dipartimen-
tale; affari giuridici e coordinamento normativo.

Ufficio II -' Rischio chimico-fisico e biologico :
valutazione del rischio chimico-fisico e biologico .

Ufficio III - Consulta delle associazioni dei consu-
matori e dei produttori in materia di sicurezza alimen-
tare: coordinamento dei rapporti con le associazioni
dei consumatori in materia di sicurezza alimentare ;

Ufficio IV - Segreteria del Comitato nazionale pe r
la sicurezza alimentare : coordinamento dei rapporti
con l'EFSA; Segreteria del Comitato nazionale per l a
sicurezza alimentare .» .

Art . 3 .

1 . All'art . 2, comma 1, del decreto del Ministro della
salute 12 settembre 2003, e successive modificazioni ed
integrazioni, dopo l 'ufficio IX è aggiunto il seguente :

«Ufficio X - SiVeAS: Supporto tecnico per il coordi -
namento delle attività e degli interventi del Sistem a
nazionale di verifica e controllo sull'assistenza sanitaria

(SiVeAS) e monitoraggio della realizzazione del pro-
gramma; segreteria del Comitato permanente per l a
verifica dell'erogazione dei livelli essenziali di assi-
stenza di cui all'art . 9 dell'Intesa Stato-Regioni de l
23 marzo 2005» .

Art . 4 .

1 . All'art . 8, comma 1, del decreto del Ministero dell a
salute 12 settembre 2003 e successive modificazioni ed
integrazioni, sono apportate le seguenti modifiche :

a) all'Ufficio I, dopo le parole «segreteria de l
direttore generale ;» sono inserite le seguenti: «segrete-
ria del Comitato centrale per gli uffici periferici ;» ;

b) l'Ufficio VII è sostituito dal seguente : «Ufficio
VII - Gestione patrimonio: acquisizione e gestione degl i
immobili, compreso il magazzino centrale del materiale
profilattico ; manutenzione degli stessi immobili e dei
relativi impianti e acquisto di materiali, beni strumen-
tali e funzionali occorrenti ; ufficio tecnico; gestione
mezzi di trasporto ; telefonia fissa e mobile e acquist o
di materiali, beni strumentali e funzionali occorrenti ;
utenze del Ministero e dei Carabinieri per la salute ;» ;

c) l'Ufficio VIII è sostituito dal seguente : «Ufficio
VIII - Beni mobili e servizi : acquisizione dei beni mobili
e dei servizi del Ministero e dei Carabinieri per la
salute, ad eccezione di quelli informatici ; consegnata -
rio; cassa ; gestione dei servizi generali ; servizi di puli-
zia ; vigilanza; tariffa rifiuti del Ministero e dei Carabi-
nieri per la salute» .

Art . 5 .

1.All'art . 9, comma 1, del decreto del Ministro della
salute 12 settembre 2003, e successive modificazioni ed
integrazioni, con riferimento all'Ufficio I, dopo l e
parole «gestione dipartimentale» sono inserite l e
seguenti : «procedure amministrative connesse al fun-
zionamento del CCM;» ;

2. All'art. 9, comma 2, del decreto del Minister o
della salute 12 settembre 2003, e successive modifica-
zioni ed integrazioni, il punto 2) è sostituito dal
seguente : «2) ufficio di Trieste ; unità territoriali : Trie-
ste, Venezia ;» .

Art. 6 .

1 . All'art . 12, comma 1, del decreto del Ministero
della salute 12 settembre 2003, e successive modifica-
zioni ed integrazioni :

1) con riferimento all'Ufficio VI, dopo le parole
«dai dipendenti pubblici ;» sono inserite le seguenti :
«prestazioni di alta specializzazione all'estero.» ;

23



13-2-2007

	

GAllETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n. 36

2) con riferimento all'Ufficio VII, dopo le parol e
«aziende sanitarie» sono eliminate le seguenti : «presta-
zioni di alta specializzazione all'estero» .

Art . 7 .

1. Gli articoli 10 e 13 del decreto del Ministro dell a
salute 12 settembre 2003, e successive modificazioni ed
integrazioni, sono abrogati .

2. L'attuazione del presente decreto non comporta
nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio dello Stato ,
anche con riferimento alla retribuzione di posizion e
dei dirigenti con incarico nell'ambito del Dipartimento
per la sanità pubblica veterinaria, la nutrizione e la
sicurezza degli alimenti .

Il presente decreto verrà trasmesso alla Corte de i
conti per la registrazione .

Roma, 14 dicembre 2006

Il Ministro: TURC O
Registrato alla Corte dei conti il 25 gennaio 2007
Ufficio di controllo preventivo sui Ministeri dei servizi alla person a

e dei beni culturali, registro n. 1, foglio n. 22

07A01244

DECRETO 12 gennaio 2007 .
Modifica del decreto 15 febbraio 2005, di conferma de l

carattere scientifico dell'Istituto neurologico mediterrane o
Neuromed di Pozzilli .

IL MINISTRO DELLA SALUTE
D ' INTESA CO N

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE MOLIS E

Visto l'art . 42, comma 1, della legge 16 gennaio 2003 ,
n. 3, recante delega al Governo per l'emanazione di un
decreto legislativo concernente il riordino della disciplin a
degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico ;

Visto il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n . 288 ,
concernente il riordino degli Istituti di ricovero e cura
a carattere scientifico e, in particolare, l 'art . 14 ,
comma 3, recante la disciplina del procedimento per il
riconoscimento ;

Visto il proprio decreto in data 15 febbraio 2005 ,
adottato d'intesa con il Presidente della Region e
Molise, con il quale è stato confermato, per un period o
di tre anni, il riconoscimento del carattere scientific o
dell'Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico d i
diritto privato Istituto neurologico mediterraneo «Neu-
romed», con sede legale in Pozzilli (Isernia), via Ati-
nense, 18, accreditato per un numero complessivo di
160 posti letto, per la disciplina di neuroscienze ;

Considerato che, con ricorso presentato al TA R
Lazio, l'Istituto neurologico mediterraneo «Neuro-
med» ha chiesto l'annullamento del suddetto decret o
nella parte in cui è precisato che l'Istituto è accreditato
per un numero complessivo di 160 posti letto ;

Vista la sentenza del TAR Lazio n . 6142 del 12 aprile
2006, depositata in data 20 luglio 2006, che accoglie i l
citato ricorso e dispone che il provvedimento impu-
gnato sia annullato nella parte in cui è precisato i l
numero dei posti letto accreditati ;

Rilevato che la regione Molise non si è costituita i n
giudizio ;

Preso atto del parere dell'Ufficio legislativo espress o
con nota n. 100 .1 /CONS-0687/ 3294 del 9 ottobre
2006, secondo cui non sussistono ragioni, anche sott o
il profilo dell 'opportunità, per proporre appello al Con-
siglio di Stato ;

Decreta :

Il dispositivo del decretoministeriale in data 15 feb-
braio 2005, con il quale è stato confermato, ai sensi de l
decreto legislativo n . 288/2003, il carattere scientifico
dell'Istituto neurologico mediterraneo Neuromed d i
Pozzilli (Isernia), è modificato nel senso che le parol e
«accreditato per un numero complessivo di centoses-
santa posti letto» sono eliminate .

Roma, 12 gennaio 2007

Il Ministro della salute : Tuxco

Ilpresidente della regione Molise: IORIO

07A01292

MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

DECRETO 21 dicembre 2006.

Liquidazione coatta amministrativa della società «G.M.
Soc. Coop . a r .l .», in Varese, e nomina del commissario liquida-
tore .

IL MINISTRO
DELLO SVILUPPO ECONOMIC O

Visto il decreto del Presidente della Repubblic a
26 marzo 2001, n. 175, recante il regolamento di orga-
nizzazione del Ministero delle attività produttive, per
la parte riguardante le competenze in materia di vigi-
lanza sugli enti cooperativi ;

Visto il decreto-legge 18 maggio 2006, n. 181 di istitu -
zione del Ministero dello sviluppo economico ;

Viste le risultanze dell'ispezione ordinaria in dat a
20 maggio 2005 dalle quali si rileva lo stato d'insol-
venza della società cooperativa sotto indicata ;

Visto l'art . 2545-terdecies del codice civile e ritenuto
di doverne disporre la liquidazione coatta amministra-
tiva ;

Visto l'art . 198 del regio decreto 16 marzo 1942 ,
n. 267 ;

-24


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5

